

دیدار دیپلماتهای غربی با رهبران احزاب مخالف دولت در آذربایجان

حدود 20 نفر از دیپلماتهای غربی با نمایندگان مجلس اجتماعی ملاقات کرده اند

ali/Aran agentliyi

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

حدود 20 نفر از دیپلماتهای غربی با نمایندگان مجلس اجتماعی ملاقات کرده اند. در این دیدار که بیلگه جانکورل سفیر سازمان امنیت و همکاری اروپا در باکو، کارولین براون سفیر بریتانیا و نیز نمایندگان سفارت‌های ترکیه، فرانسه، لهستان، نروژ، اتحادیه اروپا، شورای اروپا و آمریکا شرکت کرده بودند، عیسی قنبر، علی کریملی، مهربان وزیر نویسنده، ودادی میرکلام وکیل و ظفر قلی اف کارشناس سیاسی به نمایندگی از سوی مجلس اجتماعی شرکت کرده بودند.

بنا به این گزارش، مهربان وزیر عضو شورای هماهنگی مجلس اجتماعی در رابطه با این دیدار، آن را در ادامه دیدار انجام شده در ماه آوریل و پیرو تصمیم اتخاذ شده در آن دیدار اعلام کرده است. وی گفته است: ما مذاکرات معمولی انجام دادیم و با نظرات طرف مقابل نیز آشنا شدیم. تبادل نظرهای انجام شده در این دیدار عمدتاً در ارتباط با اوضاع سیاسی و اجتماعی موجود در آذربایجان بود. همچنین گزارشی در رابطه با اهداف و فعالیت مجلس اجتماعی ارایه و سند تهیه شده از سوی مجلس اجتماعی که نقشه راه نامیده می شود، تقدیم دیپلماتها شد و در مورد زندانیان سیاسی نیز مذاکره کردیم.

به گفته مهربان وزیر این دیدار بدون تصمیم گیری بوده و صرفاً جنبه تبادل نظر داشته است.

در اینحال، عیسی قنبر رهبر حزب مساوات در رابطه با دیدار بین نمایندگان مجلس اجتماعی و دیپلماتهای خارجی، آن را ملاقاتی در راستای کمک به توسعه دموکراسی در آذربایجان توصیف کرده است. به گفته وی، طی این دیدار در مورد سند تهیه شده از سوی جناح مخالف که « نقشه راه گذر نرم از اتوریتاریسم به دموکراسی» نامیده می شود، مذاکره شده است. به گفته وی، در مورد زندانیان سیاسی که بخاطر عقیده خود حبس شده اند مذاکره مفصلی انجام شده و مساله بسط آزادی ها، مشکلات جامعه مدنی و ادامه تحصیل دانشجویان اخراج شده از دانشگاهها بخاطر نگرش های سیاسی آنها در دانشگاههای اروپا نیز مذاکره شده است.

وی با توجه خواندن نگرانی حزب حاکم در رابطه با این دیدار، گفته است: « آنها می دانند که نگرانیشان برای چیست. زیرا جامعه و ملت آذربایجان خواهان انجام تغییرات در کشورند و به این هدف خواهند رسید».

در اینحال، بیلگه جانکورل رییس دفتر مایندهی سازمان امنیت و همکاری اروپا در باکو ضمن خودداری از اظهار نظر در رابطه با انتقادات نمایندگان حزب حاکم در ارتباط با این دیدار، آن را نظر شخصی خود آنها دانسته است.

متیو برایزا سفیر آمریکا نیز در مصاحبه با رادیو آزادی با بیان اینکه دیدار با نمایندگان گروههای سیاسی مخالف دولت یکی از وظایف دیپلماتهاست، گفته است: « این وظیفه دیپلماتهاست که با نمایندگان هر گروه سیاسی ملاقات کنند. اگر مدعی دموکراسی هستیم، باید با هر کس که فعالیت سیاسی دارد ملاقات کنیم و حرف آنها را بشنویم. ولی گوش دادن به حرف آنها به این معنی نیست که با آنها موافقیم

پایان پیام.